
Holzkirchen, Bahnhof   | S3 | 275 353 361 366 368

- Marktplatz  353 361 366

- Tegernseer Straße  361 366

Marschall, Siedlung  361 366

Lochham (b. Holzkirchen)  361 366

Warngau, Abzw. Gewerbegebiet  366

- Birkerfeld

Draxlham  366

- Schmidham Abzw.  366

Osterwarngau  366

Warngau, Ortsmitte  366

Reitham  366

Böttberg

Einhaus

Feldschuster

Bernloh

Heigenkam

Wall, Fa. Kuhn

- Abzw. Hintersberg

- Schule

- Wall  354

Hummelsberg  354

Schmerold  354

Müller am Baum  354

Wachlehen  354

Schweinthal  354

- Grießer  354

Wachlehen  354

Miesbach, Tölzer Berg  354

- Oberlandhalle  352 354 358 361 363

- Münchner Straße  358 361

- Stadtplatz  352 354 358 361 363

- Hauptschule  354 358 363

- Stadtplatz Hypo.  352 358 361

- Bahnhof   | X380 X381 | 352 354 358 361

- Stadtplatz Hypo.  352 358 361

- Stadtplatz  352 354 358 361 363

- Münchner Straße  358 361

- Hauptschule  354 358 363

- Hotel Bayerischer Hof  361

Alle Haltestellen der Linie 367

RegionalBus

367 Holzkirchen  - Warngau - Wall - Miesbach 

Zone

HOL
HOL
HOL
HOL
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE

MIE
MIE
MIE
MIE

3/4
3/4
3/4
3/4
4/5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7

6/7
6/7
6/7
6/7

Montag - Freitag
Verkehrshinweis

 München Hbf  ab
 Holzkirchen  an

Holzkirchen, Bahnhof 
- Marktplatz
- Tegernseer Straße
Marschall, Siedlung
Lochham (b. Holzkirchen)
Warngau, Birkerfeld
Draxlham
Schmidham Abzw.
Osterwarngau
Warngau, Ortsmitte
Reitham
Böttberg
Einhaus
Feldschuster
Bernloh
Heigenkam
Wall, Fa. Kuhn
- Abzw. Hintersberg
- Schule
Wall
Müller am Baum
Müller am Baum (Bstg 3)
Wachlehen
Schweinthal
Schweinthal, Grießer
- Grießer
Wachlehen
Miesbach, Tölzer Berg
- Oberlandhalle
- Hauptschule
- Bahnhof  an

 Miesbach  ab
 Schliersee  an

- Bahnhof  ab
- Stadtplatz Hypo.
- Münchner Straße
- Hotel Bayerischer Hof

S
6.03
6.30
6.55
6.57
6.58
6.59
7.00
7.02
7.04
7.05
7.07
7.10
7.16
7.18
7.20
7.21
7.23
7.24
7.25
7.27
7.28
7.30

7.34
7.37
7.39

7.42
7.48
7.51

S

7.32
7.36

7.45
7.49

8.02
8.29
8.40
8.42
8.43
8.44
8.45
8.48
8.50
8.51
8.53
8.56
8.58
9.00
9.02
9.03
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.10
9.13

9.15
9.17
9.18

9.19

9.22
9.46
9.56
9.22
9.24
9.25
9.26

17.03
17.30
17.40
17.42
17.43
17.44
17.45
17.48
17.50
17.51
17.53
17.56
17.58
18.00
18.02
18.03
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.13

18.15
18.17
18.18

18.19

18.20
18.48
18.58

S = nur an Schultagen = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: HOL = Holzkirchen, WRG = Warngau, MIE = Miesbach

Samstag, Sonn- und Feiertag kein Betrieb

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500

Fahre zum Preis  
der Streifenkarte 
inklusive Kostenlimit.
Einfach swipen und losfahren – schon 
ab 1,87 € in der MVV-App.​

Herausgeber Minifahrplan:
Münchner Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (MVV) 
im Auftrag der Verbundlandkreise im MVV
Fahrplanstand Dezember 2025

Jetzt MVV-App 

downloaden.

mvv-auskunft.de
Fahrplan in Echtzeit

367

Holzkirchen     
Warngau  Wall  Miesbach 

Minifahrplan
2026



RegionalBus

367 Miesbach  - Wall - Warngau - Holzkirchen 

Zone

MIE
MIE
MIE
MIE
MIE

MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE

WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
WRG
HOL
HOL
HOL
HOL

6/7
6/7
6/7
6/7
6/7

6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
5/6
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

4/5
3/4
3/4
3/4
3/4

Montag - Freitag
Verkehrshinweis
Miesbach, Hotel Bayer. Hof
- Hauptschule
- Münchner Straße
- Stadtplatz
- Bahnhof  an

 Schliersee  ab
 Miesbach  an

- Bahnhof  ab
- Stadtplatz Hypo.
- Hauptschule
- Stadtplatz
- Münchner Straße
- Oberlandhalle
- Tölzer Berg
Schweinthal, Grießer
Schweinthal
Wachlehen
Müller am Baum
Schmerold
Hummelsberg
Wall
Wall, Schule
- Abzw. Hintersberg
- Fa. Kuhn
Heigenkam
Bernloh
Feldschuster
Einhaus
Böttberg
Reitham
Warngau, Ortsmitte
Osterwarngau
Schmidham Abzw.
Draxlham
Warngau, Birkerfeld
- Abzw. Gewerbegebiet
Lochham (b. Holzkirchen)
Marschall, Siedlung
Holzkirchen, Tegernseer Straße
- Marktplatz
- Bahnhof 

 Holzkirchen  ab
 München Hbf  an

S

5.16
5.25
5.55

5.56
5.57
5.58
5.59
6.00

6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.13
6.15
6.17
6.18

6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.25
6.29
6.55

F

6.18

6.20
6.21
6.22
6.23
6.25
6.29
6.55

DD

11.30
11.32

11.37
11.38
11.40
11.42

S

11.59
12.08
12.15
12.17
12.20

12.23

12.25
12.27
12.28

12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.36
12.37
12.38
12.39
12.41
12.43
12.45

12.47
12.48
12.50
12.52
12.54
12.56
13.04
13.32

S

12.34
12.43
13.05
13.07
13.10

13.12
13.13

13.16
13.18
13.20
13.22
13.24

13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.36
13.38
13.40
13.42
13.43
13.46

13.48
13.49
13.50
13.51
13.54
14.01
14.32

18

13.59
14.08
14.30
14.32

14.35

14.38
14.39
14.40

14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.53
14.55
14.56
14.57
15.00

15.02
15.03
15.04
15.05
15.07
15.31
15.56

S
16.28
16.30
16.31
16.33
16.36
15.59
16.08
16.36

16.37
16.38
16.39
16.41
16.43

16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.56
16.58
17.00
17.01
17.04

17.06
17.07
17.08
17.09
17.12
17.32
17.58

18 = Montag bis Donnerstag an Schultagen S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen DD = Dienstag, Donnerstag an Schultagen = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: MIE = Miesbach, WRG = Warngau, HOL = Holzkirchen

Samstag, Sonn- und Feiertag kein Betrieb

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500

StreckenverlaufM
üller am

 Baum
M

üll er am
 Baum

Stadtplatz Hypo.
Stadtplatz Hypo.

Berg
T ölzer
Tölzer
Berg

M
ünchner Straße

M
ünchner Straße

Stadtpl.
Stadtpl.

W
achlehen

W
achlehen

Abzw. Hintersberg
Abzw. Hintersberg

M
iesbach

M
iesbach

Schweinthal
Schweinthal

Bayerischer Hof
Hotel
Hotel

Bayerischer Hof

Grießer
Grießer

Hum
m

elsberg
Hum

m
elsberg

Heigenkam
Heigenkam

Fa. Kuhn
Fa. Kuhn

Schule
Schule

W
all

W
all

Bernloh
Bernloh

Feldschuster
Feldschuster

Gewerbegebiet
Abzw.
Abzw.

Gewerbegebiet

Birkerfeld
Birkerfeld

Siedlung
Siedlung

Lochham
Lochham

Draxlham
Draxlham

Einhaus
Einhaus

M
arktplatz

M
arktplatz

Tegernseer Straße
Tegernseer Straße

Schm
erold

Schm
erold

Schm
idham

 Abzw.
Schm

idham
 Abzw.

Böttberg
Böttberg

Holzkirchen
Holzkirchen

Reitham
Reitham

Osterwarngau
Osterwarngau

Ortsm
itte

Ortsm
itte

M
iesbach

M
iesbach

Rottach-Egern
Rottach-Eg ern

Holzkirchen
Holzkirchen

Tegernsee
Tegernsee

Gm
und

Gm
und

Aying
Aying

Bad W
iessee

Bad W
iessee

Hausham
Hausham

Feldkirchen-W
esterham

Feldkirchen-W
esterhamW

eyarn
W
eyarn

Valley
Valley

W
arngau

W
arngau

Kreuzstraße
Kreuzstraße

Großhelfendorf
Großhelfendorf

A 8 A 8

Gestaltung: M
VV Gm

bH
Gestaltung: M

VV Gm
bH

 Kartengrundlage: OpenStreetM
ap-M

itwirkende
 Kartengrundlage: OpenStreetM

ap-M
itwirkende


	Vorderseite für Arbeitsbereich [s26-19-REGBU-MFP] und Mappe [19-367-s26-1-MFP]
	Rückseite für Arbeitsbereich [s26-19-REGBU-MFP] und Mappe [19-367-s26-1-MFP]

