

Alle Haltestellen der Linie 367

- Holzkirchen, Bahnhof ► | 53 | 275 353 361 366 368
- - Marktplatz ► 353 361 366
- - Tegernseer Straße ► 361 366
- Marschall, Siedlung ► 361 366
- Lochham (b. Holzkirchen) ► 361 366
- Warngau, Abzw. Gewerbegebiet ► 366
- - Birkerfeld
- Draxham ► 366
- - Schmidham Abzw. ► 366
- Osterwarnagau ► 366
- Warngau, Ortsmitte ► 366
- Reitham ► 366
- Böttberg
- Einhaus
- Feldschuster
- Bernloh
- Heigenkam
- Wall, Fa. Kuhn
- - Abzw. Hintersberg
- - Schule
- - Wall ► 354
- Hummelsberg ► 354
- Schmerold ► 354
- Müller am Baum ► 354
- Wachlehen ► 354
- Schweinthal ► 354
- - Grießer ► 354
- Wachlehen ► 354
- Miesbach, Tölzer Berg ► 354
- - Oberlandhalle ► 352 354 358 361 363
- - Münchner Straße ► 358 361
- - Stadtplatz ► 352 354 358 361 363
- - Hauptschule ► 354 358 363
- - Stadtplatz Hypo. ► 352 358 361
- - Bahnhof ► | X380 X381 | 352 354 358 361
- - Stadtplatz Hypo. ► 352 358 361
- - Stadtplatz ► 352 354 358 361 363
- - Münchner Straße ► 358 361
- - Hauptschule ► 354 358 363
- - Hotel Bayerischer Hof ► 361



Fahre zum Preis
der Streifenkarte
inklusive Kostenlimit.

Einfach swipen und losfahren – schon
ab 1,87 € in der MVV-App.

Jetzt MVV-App
downloaden.



Herausgeber Minifahrplan:
Münchener Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (MVV)
im Auftrag der Verbundlandkreise im MVV
Fahrplanstand Dezember 2025

Minifahrplan
2026

BUS 367

Holzkirchen ↔
Warngau ↔ Wall ↔ Miesbach



RegionalBus

367

Holzkirchen - Warngau - Wall - Miesbach

Zone	Verkehrshinweis	Montag - Freitag		
		S	S	
	München Hbf	ab	6.03	8.02 17.03
	Holzkirchen	an	6.30	8.29 17.30
HOL 3/4	Holzkirchen, Bahnhof		6.55	8.40 17.40
HOL 3/4	- Marktplatz		6.57	8.42 17.42
HOL 3/4	- Tegernseer Straße		6.58	8.43 17.43
HOL 3/4	Marschall, Siedlung		6.59	8.44 17.44
WRG 4/5	Lochham (b. Holzkirchen)		7.00	8.45 17.45
WRG 5	Warnau, Birkerfeld		7.02	8.48 17.48
WRG 5	Draxham		7.04	8.50 17.50
WRG 5	Schmidham Abzw.		7.05	8.51 17.51
WRG 5	Osterwarnagau		7.07	8.53 17.53
WRG 5	Warnau, Ortsmitte		7.10	8.56 17.56
WRG 5	Reitham		7.16	8.58 17.58
WRG 5	Böttberg		7.18	9.00 18.00
WRG 5	Einhaus		7.20	9.02 18.02
WRG 5	Feldschuster		7.21	9.03 18.03
WRG 5	Bernloh		7.23	9.05 18.05
WRG 5	Heigenkam		7.24	9.06 18.06
WRG 5	Wall, Fa. Kuhn		7.25	9.07 18.07
WRG 5	- Abzw. Hintersberg		7.27	9.08 18.08
WRG 5	- Schule		7.28	9.09 18.09
WRG 5	Wall		7.30	9.10 18.10
MIE 6/7	Müller am Baum			9.13 18.13
MIE 6/7	Müller am Baum (Bstg 3)		7.34	9.13 18.13
MIE 6/7	Wachlehen		7.37	9.15 18.15
MIE 6/7	Schweinthal		7.39	9.17 18.17
MIE 6/7	Schweinthal, Grießer			9.18 18.18
MIE 6/7	- Grießer		7.32	9.18 18.18
MIE 6/7	Wachlehen		7.36	9.19 18.19
MIE 6/7	Miesbach, Tölzer Berg			9.19 18.19
MIE 6/7	- Oberlandhalle		7.42	7.45 9.22 18.20
MIE 6/7	- Hauptschule		7.48	7.49 9.22 18.20
MIE 6/7	- Bahnhof	an	7.51	9.22 18.20
	Miesbach	ab		9.46 18.48
	Schliersee	an		9.56 18.58
MIE 6/7	- Bahnhof	ab		9.22
MIE 6/7	- Stadtplatz Hypo.			9.24
MIE 6/7	- Münchner Straße			9.25
MIE 6/7	- Hotel Bayerischer Hof			9.26

S = nur an Schultagen ↠ = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: HOL = Holzkirchen, WRG = Warngau, MIE = Miesbach

Samstag, Sonn- und Feiertag kein Betrieb



Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de



Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500

Miesbach R - Wall - Warngau - Holzkirchen S R

Zone	Verkehrshinweis	Montag - Freitag						
		S	F	DD	S	S	18	S
MIE 6/7	Miesbach, Hotel Bayer. Hof						16.28	
MIE 6/7	- Hauptschule						16.30	
MIE 6/7	- Münchner Straße						16.31	
MIE 6/7	- Stadtplatz						16.33	
MIE 6/7	- Bahnhof R	an					16.36	
RB55 Schliersee		ab	5.16		11.59	12.34	13.59	15.59
RB55 Miesbach		an	5.25		12.08	12.43	14.08	16.08
MIE 6/7	- Bahnhof R	ab	5.55		12.15	13.05	14.30	16.36
MIE 6/7	- Stadtplatz Hypo.				12.17	13.07	14.32	
MIE 6/7	- Hauptschule				11.30	12.20	13.10	
MIE 6/7	- Stadtplatz				11.32			
MIE 6/7	- Münchner Straße					12.23	13.13	14.35
MIE 6/7	- Oberlandhalle							
MIE 6/7	- Tölzer Berg				5.56			16.37
MIE 6/7	Schweinthal, Grießer				5.57	11.37		16.38
MIE 6/7	Schweinthal				5.58	11.38	12.25	13.16
MIE 6/7	Wachlehen				5.59	11.40	12.27	13.18
MIE 6/7	Müller am Baum				6.00	11.42	12.28	13.20
WRG 5/6	Schmerold						13.22	
WRG 5	Hummelsberg						13.24	
WRG 5	Wall		6.02		12.30		14.42	16.45
WRG 5	Wall, Schule		6.03		12.31	13.25	14.43	16.46
WRG 5	- Abzw. Hintersberg		6.04		12.32	13.26	14.44	16.47
WRG 5	- Fa. Kuhn		6.05		12.33	13.27	14.45	16.48
WRG 5	Heigenkam		6.06		12.34	13.28	14.46	16.49
WRG 5	Bernloh		6.07		12.36	13.29	14.47	16.50
WRG 5	Feldschuster		6.08		12.37	13.30	14.48	16.51
WRG 5	Einhaus		6.09		12.38	13.31	14.49	16.52
WRG 5	Böttberg		6.10		12.39	13.32	14.50	16.53
WRG 5	Reitham		6.11		12.41	13.36	14.51	16.54
WRG 5	Warngau, Ortsmitte		6.13		12.43	13.38	14.53	16.56
WRG 5	Osterwarngau		6.15		12.45	13.40	14.55	16.58
WRG 5	Schmidham Abzw.		6.17				13.42	14.56
WRG 5	Draxlham		6.18				13.43	14.57
WRG 5	Warngau, Birkfeld		6.18				13.46	15.00
WRG 5	- Abzw. Gewerbegebiet		6.19				12.47	
WRG 4/5	Lochham (b. Holzkirchen)		6.20	6.20		12.48	13.48	15.02
HOL 3/4	Marschall, Siedlung		6.21		12.50	13.49	15.03	17.07
HOL 3/4	Holzkirchen, Tegernseer Straße		6.22	6.22		12.52	13.50	15.04
HOL 3/4	- Marktplatz		6.23	6.23		12.54	13.51	15.05
HOL 3/4	- Bahnhof S		6.25	6.25		12.56	13.54	15.07
Holzkirchen		ab	6.29	6.29	13.04	14.01	15.31	17.32
München Hbf		an	6.55	6.55	13.32	14.32	15.56	17.58

18 = Montag bis Donnerstag an Schultagen S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen DD = Dienstag, Donnerstag an Schultagen ↗ = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: MIE = Miesbach, WRG = Warngau, HOL = Holzkirchen

Samstag, Sonn- und Feiertag kein Betrieb



Fahrplan als PDF
zum Download



DB RVO

Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500

Gültig ab 14. Dezember 2025

Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

